
7.3 Kontrolní dny organizuje zhotovitel, pokud nebude dohodnuto jinak, a budou svolávány e-mailovou

pozvánkou, příp. pravidelně každých 7 kalendářních dnů.

7.4 Technický dozor objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla.

Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo na úhradu

nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla a pokud nebude dohodnuto jinak, pak

platí, že má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou

bylo provádění díla technickým dozorem objednatele dočasně zastaveno.

7.5 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto

skutečnost bez odkladu oznámit zástupci ve věcech technických - technický dozor objednatele a

navrhnout další postup.

7.6 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit technický dozor objednatele na případnou nevhodnost

technického řešení, popř. způsobu realizace projektem vyžadovaných prací. V případě, že tak neučiní,

nese jako odborně kvalifikovaný zhotovitel veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

7.7 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem

případně této,smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru

škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené

nese zhotovitel.

7.8 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

7.9 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.10 Zhotovitel odpovídá za všechny škody a ztráty na díle jím způsobené v průběhu jakýchkoli jím

prováděných prací. Zhotovitel odpovídá dále za veškeré ztráty a nároky plynoucí z úmrtí nebo poškození

na zdraví jakékoliv osoby a za ztráty nebo škody na jakémkoliv majetku jiném než díle, které vzniknou

v důsledku jeho provádění a dokončení díla a při odstraňování jeho vad či nedodělků a odpovídá za

uznané nároky v soudním řízení, odškodňováním nákladů za poplatky a ostatní výdaje z toho nebo

v souvislosti s prováděním předmětu díla vzniklých.

7.11 Zhotovitel musí dodržet podmínky specifikované ve vydaných vyjádřeních orgánů státní správy a správců

inženýrských sítí. Stavba bude splňovat obecně technické požadavky zabezpečující užívání staveb

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace dané vyhláškou, zejména bezbariérové přístupy,

barevné odlišení nástupních a výstupních schodišťových stupňů, zábradlí, schodišťová madla apod.

(pokud je požadováno).

7.12 Zhotovitel musí zajistit vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení),

dodržení podmínek jejich ochrany, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání.

To bude doloženo zápisem o řádném předání a neporušenosti inženýrských sítí před zakrytím (pokud je

požadováno).

7.13 Zhotovitel zajistí všechny potřebné průzkumy nutné pro řádné provedení díla (pokud je požadováno).

7.14 Zhotovitel zajistí odvoz a uložení přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na skládku včetně

poplatku za uskladnění v souladu se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších

zákonů (zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel povede průběžnou evidenci

odpadů vzniklých při stavební činnosti. Ke kolaudačnímu souhlasu zhotovitel předloží doklady o

nezávadném zneškodňování vzniklých odpadů. Tento doklad vystaví vlastník skládky, případně recyklační

linky a bude obsahovat:

o Název zhotovitele

o Název stavby, ze které odpad pochází

o Množství uloženého, recyklovaného materiálu v tunách

7.15 Zhotovitel zajistí dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu a přemísťování a následné

odstranění (pokud je požadováno).

7.16 Zhotovitel zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci dle zákona č.

22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů v platném znění. Atesty od použitých materiálů a výrobků bude zhotovitel dokládat

5


